АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27.03.2020                                                                                      № 158-р

г. Кореновск

     О внесении изменений в распоряжение администрации муниципального
образования Кореновский район от 05 сентября 2019 года № 486-р «Об

утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества собственников помещений в

многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального
образования Кореновский район на 2020 год»

Согласно Закона Краснодарского края от 1 июля 2013 года № 2735-КЗ
«Об  организации  проведения  капитального  ремонта  общего  имущества
собственников  помещений  в  многоквартирных  домах,  расположенных  на
территории  Краснодарского  края»,  во  исполнения  приказа  министерства
топливно-энергетического  комплекса  и  жилищно-коммунального  хозяйства
Краснодарского  края  от  20.03.2020  года  №  138  «Об  утверждении  порядка
формирования и утверждения краткосрочных планов реализации региональной
программы  капитального  ремонта  общего  имущества  собственников
помещений  в  многоквартирных  домах,  расположенных  на  территории
Краснодарского края, на 2014-2043 годы»:
       1. Внести  в распоряжение администрации муниципального образования
Кореновский  район  от  05  сентября  2019  года  №  486-р  «  Об  утверждении
краткосрочного  плана  реализации  региональной  программы  капитального
ремонта  общего  имущества  собственников  помещений  в  многоквартирных
домах,  расположенных  на  территории  муниципального  образования
Кореновский район на 2020 год» следующие изменения:

1.1 Приложения №№ 1-3 изложить в новой редакции (прилагаются).
   2.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации муниципального  образования  Кореновский район обеспечить
размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                      И.А. Максименко

Приложение № 1

СПИСОК МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ,
муниципального образования Кореновский район

(наименование городского округа или муниципального района / Краснодарского края)

общее имущество в которых подлежит капитальному ремонту в этапе 2020 года планового периода 2017-2019, 2020-2022 годов

№ п/п

Количество Стоимость капитального ремонта общего имущества в МКД

эт
аж

ей

по
дъ

ез
до

в

кв
ар

ти
р

планируемая
в том числе

РФ

ед. ед. ед. кв. м чел. РО/СС руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

х х х 16605,9 388 х 0 0 0

1 2 2 12 748 21 РО 0 0 0 IV.2020

2 2 2 11 748 15 РО 0 0 0 IV.2020

3 3 2 24 1242 30 РО 0 0 0 IV.2020

4 3 2 24 1474 30 РО 0 0 0 IV.2020

5 3 2 23 1747 30 РО 0 0 0 IV.2020

6 2 2 16 1215 20 РО 0 0 0 IV.2020

7 2 2 12 1300 20 РО 0 0 0 IV.2020

8 3 2 24 1240 28 РО 0 0 0 IV.2020

9 3 2 22 1312 28 РО 0 0 0 IV.2020

10 2 2 8 560 15 РО 0 0 0 IV.2020

11 2 2 8 715 20 РО 0 0 0 IV.2020

12 2 2 6 760 15 РО 0 0 0 IV.2020

13 2 2 12 860 20 РО 0 0 0 IV.2020

14 2 1 8 546 10 РО 0 0 0 IV.2020

к муниципальному правовому акту об утверждении муниципального
краткосрочного плана реализации региональной программы капитального
ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального образования Кореновский район,
на 2020 год

Адрес МКД (с указанием
населенного пункта)

Общая
площадь

МКД

Количес
тво

граждан,
зарегист
рирован
ных по
месту

жительс
тва в
МКД

Способ
формиро

вания
фонда

капиталь
ного

ремонта
МКД

П
ла

ни
ру

ем
ы

й
ср

ок
 з

ав
ер

ш
ен

ия

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

 М
К

Д
 (

кв
ар

та
л,

го

д)всего (сумма
показателей
граф 10 - 15)

средства
фонда

капитального
ремонта МКД

в том числе средства
финансовой поддержки

прогнозируем
ый объем

поступления
         взносов

на
капитальный

ремонт

заимствованные
средства

Краснод
арского

края

муницип
альной

по МКД в
текущем году

Всего по муниципальному
образованию Кореновский район 22 448 999,74 2 302 384,90 506 461,47 19 640 153,37

Кореновский район,
г. Кореновск,
ул. Тимашевская,
д. 12

1 026 244,40 70 546,30 17 833,41 937 864,69

Кореновский район,
г. Кореновск,
ул. Тимашевская,
д. 10

1 745 310,00 124 762,22 29 774,92 1 590 772,86

Кореновский район,
пос. Новоберезанский,
ул. Пионерская,
д. 12

1 940 033,78 155 083,34 36 211,60 1 748 738,84

Кореновский район,
пос. Новоберезанский,
ул. Строительная,
д. 4

1 416 827,76 112 246,47 27 034,09 1 277 547,20

Кореновский район,
пос. Новоберезанский,
ул. Строительная,
д. 8

2 330 572,20 222 852,20 50 674,44 2 057 045,56

Кореновский район,
г. Кореновск,
ул. Горького,
д. 78, корп. А

1 586 666,15 173 562,19 39 519,49 1 373 584,47

Кореновский район,
г. Кореновск,
ул. Коммунаров,
д. 80

979 309,03 145 973,47 31 924,58 801 410,98

Кореновский район,
пос. Новоберезанский,
ул. Пионерская,
д. 4

1 944 574,93 213 183,66 49 351,49 1 682 039,78

Кореновский район,
пос. Новоберезанский,
ул. Пионерская,
д. 6

1 245 845,40 147 590,12 32 965,93 1 065 289,35

Кореновский район,
г. Кореновск,
ул. Щорса,
д. 90

767 023,26 86 730,51 19 597,06 660 695,69

Кореновский район,
г. Кореновск,
ш. Ростовское,
д. 1

1 026 244,40 119 046,84 26 419,16 880 778,40

Кореновский район,
г. Кореновск,
ш. Ростовское,
д. 2

1 219 493,28 105 792,63 23 366,69 1 090 333,96

Кореновский район,
г. Кореновск,
ш. Ростовское,
д. 3

1 219 493,28 119 859,66 26 563,81 1 073 069,81

Кореновский район,
г. Кореновск,
ул. Новые Планы,
д. 7

767 023,26 84 094,27 18 389,53 664 539,47

15 2 2 16 840 21 РО 0 0 0 IV.2020

16 3 3 24 1298,9 65 РО 0 0 0 IV.2020

Начальник отдела жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и связи
администрации муниципального образования
Кореновский район Д.Н. Агашков

Кореновский район,
г. Кореновск,
ул. Киевская,
д. 3, корп. А

1 242 973,35 94 126,36 20 849,23 1 127 997,76

Кореновский район,
г. Кореновск,
ул. Толстого,
д. 60

1 991 365,26 326 934,67 55 986,04 1 608 444,55

Приложение № 2

СПИСОК МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ,
муниципального образования Кореновский район

(наименование городского округа или муниципального района / Краснодарского края)

общее имущество в которых подлежит капитальному ремонту в этапе 2020 года планового периода 2017-2019, 2020-2022 годов

№ п/п

Виды работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД, предусмотренные частью 1 статьи 166 ЖК РФ
ремонт внутридомовых

ремонт крыши ремонт фасада

инженерных систем

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

во
до

от
ве

де
ни

я

руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб.

крыша крыша подвал подвал фасад фасад

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 339,00 0,00 0,00

1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 414,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 204,00 0,00 0,00

8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 415,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135,00 0,00 0,00

16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 573,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

к муниципальному правовому акту об утверждении муниципального краткосрочного плана
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества
собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории
муниципального образования Кореновский район, на 2020 год

Адрес МКД (с указанием
населенного пункта)

Стоимость
капитального

ремонта общего
имущества в МКД,

всего (сумма
показателей граф 4
– 9, 11, 13, 15, 17,

19)

ремонт или
замена лифтового

оборудования

ремонт
подвальных
помещений

ремонт
фундамента

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
и

я

хо
ло

дн
ог

о
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

го
ря

че
го

во

до
сн

аб
ж

ен
ия

система
электросн
абжения

система
теплоснаб

жения

система
газоснабж

ения

система
холодного
водоснабж

ения

система
горячего

водоснабж
ения

система
водоотведения

лифтовое
оборудова

ние

лифтовое
оборудова

ние

фундамен
т

фундамен
т

Всего по муниципальному
образованию Кореновский
район

21 036 406,00 544 544,00 7 054,00 18 996 194,00 1 495 668,00

Кореновский район,
г. Кореновск,
ул. Тимашевская,
д. 12

946 000,00 946 000,00

Кореновский район,
г. Кореновск,
ул. Тимашевская,
д. 10

1 650 000,00 1 650 000,00

Кореновский район,
пос. Новоберезанский,
ул. Пионерская,
д. 12

1 840 644,00 1 840 644,00

Кореновский район,
пос. Новоберезанский,
ул. Строительная,
д. 4

1 328 400,00 1 328 400,00

Кореновский район,
пос. Новоберезанский,
ул. Строительная,
д. 8

2 223 000,00 2 223 000,00

Кореновский район,
г. Кореновск,
ул. Горького,
д. 78, корп. А

1 494 680,00 1 494 680,00

Кореновский район,
г. Кореновск,
ул. Коммунаров,
д. 80

900 048,00 900 048,00

Кореновский район,
пос. Новоберезанский,
ул. Пионерская,
д. 4

1 845 090,00 1 845 090,00

Кореновский район,
пос. Новоберезанский,
ул. Пионерская,
д. 6

1 161 000,00 1 161 000,00

Кореновский район,
г. Кореновск,
ул. Щорса,
д. 90

700 040,00 700 040,00

Кореновский район,
г. Кореновск,
ш. Ростовское,
д. 1

946 000,00 946 000,00

Кореновский район,
г. Кореновск,
ш. Ростовское,
д. 2

1 135 200,00 1 135 200,00

Кореновский район,
г. Кореновск,
ш. Ростовское,
д. 3

1 135 200,00 1 135 200,00

Кореновский район,
г. Кореновск,
ул. Новые Планы,
д. 7

700 040,00 700 040,00

Кореновский район,
г. Кореновск,
ул. Киевская,
д. 3, корп. А

1 140 164,00 544 544,00 595 620,00

Кореновский район,
г. Кореновск,
ул. Толстого, д. 60

1 890 900,00 1 890 900,00

Начальник отдела жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и связи
администрации муниципального образования
Кореновский район Д.Н. Агашков

Приложение № 3

СПИСОК МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ,
муниципального образования Кореновский район

(наименование городского округа или муниципального района/Краснодарского края)

№ п/п

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0,00 0,00 0,00 0,00

1 0,00 0,00 0,00 0,00

2 0,00 0,00 0,00 0,00

3 0,00 0,00 0,00 0,00

4 0,00 0,00 0,00 0,00

5 0,00 0,00 0,00 0,00

к муниципальному правовому акту об утверждении муниципального
краткосрочного плана реализации региональной программы

капитального ремонта общего имущества собственников помещений
в многоквартирных домах, расположенных на территории

муниципального образования Кореновский район, на 2020 год

общее имущество в которых подлежит капитальному ремонту в этапе 2020 года планового периода 2017-
2019, 2020-2022 годов

Адрес МКД (с указанием
населенного пункта)

Стоимость
капитального

ремонта
общего

имущества в
МКД, всего

(сумма
показателей
граф 4 - 10)

Виды услуг и работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД,
предусмотренные пунктами 2 - 4   части 1 статьи 26 Закона Краснодарского края

 от 1 июля 2013 года № 2735-КЗ «Об организации проведения капитального
ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных

домах, расположенных на территории Краснодарского края»

оценка
техничес

кого
состояни
я МКД,
составле

ние
дефектны

х
ведомост

ей,
ведомост
ей
объемов

работ

разработка
проектной

документаци
и на

выполнение
капитального

ремонта

проведен
ие

государст
венной

эксперти
зы

проектно
й

документ
ации на
выполне

ние
капиталь

ного
ремонта

составлен
ие

сметной
документ
ации на

выполнен
ие

капиталь
ного

ремонта

проведение
проверки

достоверности
определения

сметной
стоимости

капитального
ремонта

оценка
соответст

вия
лифтов

требован
иям

Техничес
кого

регламен
та

осуществление
строительного

контроля за
выполнением
капитального

ремонта

Всего по муниципальному
образованию Кореновский район

1 412 593,74 802 414,64 160 000,00 450 179,10

Кореновский район,
г. Кореновск,
ул. Тимашевская,
д. 12

80 244,40 50 000,00 10 000,00 20 244,40

Кореновский район,
г. Кореновск,
ул. Тимашевская,
д. 10

95 310,00 50 000,00 10 000,00 35 310,00

Кореновский район,
пос. Новоберезанский,
ул. Пионерская,
д. 12

99 389,78 50 000,00 10 000,00 39 389,78

Кореновский район,
пос. Новоберезанский,
ул. Строительная,
д. 4

88 427,76 50 000,00 10 000,00 28 427,76

Кореновский район,
пос. Новоберезанский,
ул. Строительная,
д. 8

107 572,20 50 000,00 10 000,00 47 572,20

6 0,00 0,00 0,00 0,00

7 0,00 0,00 0,00 0,00

8 0,00 0,00 0,00 0,00

9 0,00 0,00 0,00 0,00

10 0,00 0,00 0,00 0,00

11 0,00 0,00 0,00 0,00

12 0,00 0,00 0,00 0,00

13 0,00 0,00 0,00 0,00

14 0,00 0,00 0,00 0,00

15 0,00 0,00 0,00 0,00

16 0,00 0,00 0,00 0,00

Начальник отдела жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и связи
администрации муниципального образования
Кореновский район Д.Н. Агашков

Кореновский район,
г. Кореновск,
ул. Горького,
д. 78, корп. А

91 986,15 50 000,00 10 000,00 31 986,15

Кореновский район,
г. Кореновск,
ул. Коммунаров,
д. 80

79 261,03 50 000,00 10 000,00 19 261,03

Кореновский район,
пос. Новоберезанский,
ул. Пионерская,
д. 4

99 484,93 50 000,00 10 000,00 39 484,93

Кореновский район,
пос. Новоберезанский,
ул. Пионерская,
д. 6

84 845,40 50 000,00 10 000,00 24 845,40

Кореновский район,
г. Кореновск,
ул. Щорса,
д. 90

66 983,26 42 002,40 10 000,00 14 980,86

Кореновский район,
г. Кореновск,
ш. Ростовское,
д. 1

80 244,40 50 000,00 10 000,00 20 244,40

Кореновский район,
г. Кореновск,
ш. Ростовское,
д. 2

84 293,28 50 000,00 10 000,00 24 293,28

Кореновский район,
г. Кореновск,
ш. Ростовское,
д. 3

84 293,28 50 000,00 10 000,00 24 293,28

Кореновский район,
г. Кореновск,
ул. Новые Планы,
д. 7

66 983,26 42 002,40 10 000,00 14 980,86

Кореновский район,
г. Кореновск,
ул. Киевская,
д. 3, корп. А

102 809,35 68 409,84 10 000,00 24 399,51

Кореновский район,
г. Кореновск,
ул. Толстого, д. 60

100 465,26 50 000,00 10 000,00 40 465,26

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	РАСПОРЯЖЕНИЕ
	Лист1
	Лист2
	Лист3